Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong thời gian gần đây, trên địa bàn cả nước, các hiện tượng tôn giáo mới,

đạo lạ có những hoạt động gây mất an ninh trật tự tại các địa phương, gây khó

khăn trong công tác quản lý nhà nước, trong đó một số hoạt động thờ cúng liên

quan đến Chủ tịch Hồ Chí Minh, có những biểu hiện về hoạt động mê tín dị đoan,

trục lợi cá nhân, làm ảnh hưởng đến hình ảnh Chủ tịch Hồ Chí Minh, gây bức xúc

trong Nhân dân.

Thực hiện Công văn số 1866/SNV-TG, ngày 19/7/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Kon Tum về việc rà soát, báo cáo thực trạng hoạt động của các hiện tượng thờ

cúng liên quan đến Chủ tịch Hồ Chí Minh; để nắm bắt tình hình trên địa bàn, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, báo cáo

(có hay không có) các hoạt động thờ cúng, liên quan đến Chủ tịch Hồ Chí Minh.

Báo cáo của các địa phương gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày

27/7/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Nội vụ đúng thời gian quy định.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển

khai thực hiện, báo cáo đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn An

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:          /UBND-NC

V/v rà soát, báo cáo thực trạng hoạt

động của các hiện tượng thờ cúng,

liên quan đến Chủ tịch Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đăk Hà, ngày      tháng  7   năm 2023

		2023-07-20T10:42:46+0700

		2023-07-20T17:04:59+0700

		2023-07-20T19:25:34+0700

		2023-07-20T19:25:34+0700

		2023-07-20T19:25:34+0700